

PROTOKÓŁ

z zebrania wiejskiego w Czaszynie z dnia 27 września 2020

Zebranie rozpoczęło się o godz. 17:15 – 15 minut później w związku z brakiem frekwencji. W zebraniu wzięło udział 22 mieszkańców.

Przewodniczący zebrania Sołtys Kacper Kuzio zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem obrad:

1. Otwarcie zebrania;
2. Wybór sekretarza zebrania;
3. Zatwierdzenie porządku obrad;
4. Podział funduszu sołeckiego i budżetu sołectwa na 2021 rok;
5. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
6. Zakończenie zebrania.

Po przedstawieniu porządku zebrania zaproponowano Krzysztofa Giba na sekretarza zebrania. Zebranie zatwierdziło tą kandydaturę jednogłośnie.

Marek Szpara zaproponował dodanie w punkcie 5 dyskusji na temat funkcjonowania Biblioteki Wiejskiej w Czaszynie. Porządek obrad z poprawką zaproponowaną przez Marka Szparę przyjęto jednogłośnie.

Sołtys zaproponował aby fundusz sołecki na 2021 rok w kwocie 43964,20 zł przeznaczyć na budowę oświetlenia ulicznego przy drodze wojewódzkiej 892 od Pani Rejnin do Pana Błażowskiego (obwodnica Czaszyna). Wniosek Sołtysa przyjęto jednogłośnie. Następnie Sołtys zaproponował podział budżetu na 2021 rok: Wydatki stałe tj. utrzymanie Domu Kultury, wynagrodzenie gajowego, dofinansowanie do poborów sołtysa, zakup sadzonek, sadzenie, pielęgnacja, pozysk drewna, podatek leśny, wkład własny do Funduszu Sołeckiego, utrzymanie stadionu LKS Czaszy – 188,310 zł

Dochód 268 000 zł

Wydatki stałe 188 310 zł

Pozostałą kwotę 79 690 zł Sołtys proponuje przeznaczyć na następujące cele: 40 000 zł do zakończenia budowy oświetlenia ulicznego na DW892 (obwodnica Czaszyna) a pozostałą kwotę 39 690 zł na rezerwę budżetową na 2021 rok. – przyjęto przy jednym głosie wstrzymującym.

Następnie w punkcie 5 dotyczącym biblioteki publicznej w Czaszynie Marek Szpara zaproponował aby upoważnić Radę Sołecką o wystąpienia do Burmistrza aby przywrócić funkcjonowanie biblioteki i aby dołożyć pracownikowi świetlicy w Czaszynie 0,5 etatu i zatrudnić go w bibliotece. Zebranie jednogłośnie przyjęło ten wniosek I kategorycznie sprzeciwiło się likwidacji biblioteki publicznej w Czaszynie.

W punkcie 6 – dyskusja głos zabral Pan Maciej Kowalik aby utwardzić drogę na działce 66/8. Pani Urszula Morawa pytała dlaczego przy remontach dróg gminnych nie ma geodety z uprawnieniami.

Pani Łucja Szpara zaproponowała aby budynek po dawnym sklepie na działce 816/4 przeznaczyć na wiatę dla motocyklistów lub pod handel uliczny.

Pan Mariusz Błażowski wnioskował o asfalt ~70 mb na drodze koło Pana Krzanika.

Pan Marian Mołczan pytał o przeznaczenie budynku starej plebanii.

Pan Krzysztof Giba złożył wniosek o uchylenie uchwały Zebrania Wiejskiego upoważniającego Radę Sołecką do przesuwania kwoty do 10000 zł bez konieczności zwoływania Zebrania Wiejskiego w związku z pandemią Covid-19. Za wnioskiem głosowało 5 osób, 6 przeciw, pozostali wstrzymali się.

Marek Szpara zabral głos w sprawie tzw. drogi do krzyża.

Pan Jan Baraniewicz pytał o remont starego kościoła.

Pan Zygmunt Kędzior pytał Pana Marka Szparę o postęp przy realizacji planowanych dróg powiatowych Tarnawa – Olchowa – Hoczew i Turzańsk – Kalnica.

Pan Maciej Stefanowski pytał o rozbudowę Domu Kultury w Czaszynie.

Po wyczerpaniu punktów obrad zebranie zakończono.

SEKRETARZ ZEBRANIA



PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA

